

(上接B186版)

项目	2022.3.31		2021.12.31		2021.12.31		2021.12.31	
	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)
短期借款	32,066.42	20.86	16,169.48	30.69	34,088.02	32.21	32,729	45.63
一年内到期的非流动负债	38,006.11	30.88	53,119.26	50.43	15,448.40	30.48	27	45.52
长期借款							176.25	0.28
合同负债	22,242	0.24	30,071	5.07	91,040	0.98		
应付账款	1,703,079	1,100.90	1,630,230	2.56	3,384,336	34.01	1,864,848	26.18
应付工资	4,206.00	0.03	5,916.00	0.11	2,043.67	0.04	514.45	0.03
应交税费	27,977.10	24.89	27,313.33	13.69	52,676.68	33.10	34,832.91	48.63
其他应付款	8,303.47	7.87	13,303.94	7.67	1,266.31	0.14	1,238.79	5.22
其他流动负债	3,574.92	0.30	3,726.80	0.24	1,827.42	1.81		
其他非流动负债	112	0.00	141	0.00	100	0.00	61	0.00
负债合计	44,814.49	34.82	60,678.28	50.00	147,272.65	61.26	59,379.28	83.50

报告期内期末,公司流动负债主要为短期借款、应付账款及应付账款、其他应付款等。

(2) 非流动负债构成及其变动分析

报告期期末,公司非流动负债情况如下:

项目	2022.3.31		2021.12.31		2021.12.31		2021.12.31	
	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)
长期借款	61,087.07	60.07	29,244.43	62.63	12,111.38	42.02		
合同负债	3,181.28	6.69	4,012.24	7.03				
长期应付款	7,972.00	6.28	7,722.00	13.52	7,972.00	27.86	7,972.00	56.60
其他非流动负债	6,799.23	6.79	6,799.23	12.52	20,790.68	72.57	2,411.88	54.02
应付债券	11,543.61	12.64	11,060.23	20.06	4,273.15	15.7	15,864.41	27.56
其他综合收益	91	0.00	46,678.78	100.00	34,779.76	100.00	34	100.00
负债合计	91,000.00	100.00	147,272.65	100.00	147,272.65	100.00	91,000.00	100.00

发行人流动负债主要为长期借款,长期应付款,递延所得税负债以及递延收益。

3. 所有者权益构成及其变动分析

报告期内,公司所有者权益逐年增加,主要系随着公司业务规模的扩大,公司未分配利润增加。

项目	2022.3.31		2021.12.31		2021.12.31		2021.12.31	
	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)
股本	30,287.6	30.29	30,287.6	21.44	21,443.92	30.29	30,287.6	30.29
资本公积	381,929.28	381.93	8,410.10	62.72	62,729.07	44.99	381,929.28	381.93
其他综合收益	-0.48	-0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-0.48	-0.00
未分配利润	119,402.44	119.40	119,287.27	86.19	119,287.27	86.19	119,402.44	119.40
归属于母公司所有者权益合计	510,618.84	510.62	236,785.07	165.33	236,785.07	165.33	510,618.84	510.62
少数股东权益	19,507.69	19.51	16,102.61	11.69	16,102.61	11.38	19,507.69	19.51
所有者权益合计	530,126.53	530.13	252,887.68	177.02	252,887.68	177.02	530,126.53	530.13

报告期内,公司所有者权益逐年增加,主要系随着公司业务规模的扩大,公司未分配利润增加。

三、盈利能力和利润分配情况

报告期内,公司经营业绩总体情况如下:

项目	2022年3月31日		2022年		2021年		2020年		2019年	
	金额	同比变动	金额	同比变动	金额	同比变动	金额	同比变动	金额	同比变动
营业收入	40,919.43	113.6%	144	23.26%	117	-2.30%	39	62.26%	62	24.21%
营业利润	9,340.88	104.5%	28,371.32	126.8%	22,193.53	56.73%	14	74.51%	34	78.54%
利润总额	9,366.20	104.5%	28,363.36	126.8%	22,184.02	48.13%	19	67.18%	6	77.16%
净利润	8,800.04	21.34%	22,119.92	147.1%	19,276.07	81.32%	12,719.52	56.19%	12,719.52	56.19%
归属于母公司所有者的净利润	8,136.16	23.61%	19,066.00	128.0%	17,650.17	44.05%	12,138.11	59.11%	12,138.11	59.11%

报告期内,公司经营业绩持续向好,营业收入以及净利润分别实现不同幅度的增长。

五、营运能力分析

报告期内,公司主要资产周转情况如下:

资产名称	2022年3月31日		2021年		2020年		2019年	
	次数	周转天数	次数	周转天数	次数	周转天数	次数	周转天数
应收账款周转率(次)	4.18	69.39	3.98	72.89	3.74	77.29	3.62	80.38
存货周转率(次)	5.88	62.92	5.89	62.15	2.91	127.15	2.52	142.86

注:此处对2022年1季度的应收账款周转率、存货周转率等进行了年化处理,后同。

六、本次发行可转换公司债券的募集资金用途

本次发行可转债的募集资金总额不超过50,000.00万元人民币(含50,000.00万元),扣除发行费用后的募集资金净额将投资于如下项目:

序号	项目名称	项目投资募集资金	
		金额	占募集资金比例
1	汽车变速器总成生产基地建设项目一期	16,786.92	33.57%
2	补充流动资金	10,000.00	20.00%
	合计	26,786.92	53.57%

在本次公开发行可转换公司债券募集资金到位之前,公司将根据募集资金投资项目进展的实际情况下自筹资金先行投入,并在募集资金到位后将按照相关法规规定的程序予以置换。

若本次发行实际募集资金净额低于投入募集资金金额,公司将根据实际募集资金净额,在符合相关法律法规的前提下,按照项目轻重缓急的具体情况,调整并最终以募集资金的具体投资项目,优先顺序及各项目的具体投资额,募集资金不足部分由公司自筹解决。

五、公司利润分配政策与执行情况

(一) 公司利润分配政策

根据中国证监会《关于进一步完善上市公司现金分红有关事项的通知》(证监发[2012]37号)和《上市公司现金分红指引(2022年修订)》等相关规定,公司制定了有效的《公司章程》中规定的现金分红政策如下:

公司重视对投资者的合理投资回报,公司的利润分配政策应保持连续性和稳定性,不得损害公司的持续经营能力。

1. 整体利润分配原则及方式

公司在制定利润分配政策和具体方案时,应当重视投资者的合理投资回报,并兼顾公司的长远利益和可持续发展,保持利润分配政策的连续性和稳定性。在有条件的情况下,公司可以进行中期利润分配。公司利润分配可采取现金、股票、现金与股票相结合或法律、法规允许的其他方式。公司选择何种分配方式,相对于股票回购等分配方式优先采用现金分红的方式。根据公司现金流状况、业务成长性、每股净资产规模等综合因素以采取现金或股票股利的方式进行利润分配。

2. 现金分红的具体条件

在满足现金分红条件、保证公司正常经营和长远发展的前提下,公司原则上应在每年年度股东大会召开后进行一次现金分红,且在现金分配的利润不少于当年实现的可供分配的利润减去上一会计年度未分配利润的情况下,以现金方式分配的利润应不少于当年末可供分配的利润减去上一会计年度未分配利润。公司实施现金分红时,应当以现金流状况为基础,综合考虑所处行业特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金支出安排等因素,区分下列情形,并按照《公司章程》规定的程序,提出差异化的现金分红政策:

- (1) 公司发展阶段属成熟期且重大资金支出安排的,进行利润分配时,现金分红在本次利润分配中所占比例不低于百分之二十;
- (2) 公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的,进行利润分配时,现金分红在本次利润分配中所占比例不低于百分之十;
- (3) 公司发展阶段不易区分但有重大资金支出安排的,可以按照前项规定处理;
- 公司在制定利润分配方案时,应当综合考虑以下因素:
 1. 公司所处行业及发展前景; 2. 公司的盈利状况; 3. 公司的现金流量状况; 4. 公司的债务结构; 5. 公司的经营状况; 6. 公司的股东数量及持股分布状况; 7. 公司的财务状况; 8. 公司的未来发展前景; 9. 公司的社会责任感; 10. 公司的其他利益相关者的利益。

3. 公司利润分配政策的决策程序

公司利润分配政策的制定和修改,应当经过董事会审议通过后提交股东大会审议通过。独立董事应当就利润分配政策的制定或修改发表独立意见,并经董事会审议通过。独立董事应当就利润分配政策的制定或修改发表独立意见,并经董事会审议通过。

4. 利润分配政策的披露

公司应当在年度报告中详细披露利润分配政策的制定及执行情况,说明是否符合《公司章程》的规定或者股东大会决议的要求,现金分红标准和比例是否明确和清晰,相关的决策程序和机制是否完备,独立董事是否履职尽责并发挥了应有的作用;中小股东是否有充分表达意见和诉求的机会,中小股东的合法权益是否得到充分维护等。如涉及利润分配政策调整的,还须详细明确调整的条件和程序是否合规并经股东大会审议通过。

(二) 最近三年公司利润分配情况、最近三年的利润分配情况

2020年度股东大会审议通过,2019年利润分配方案如下:公司向全体股东每10股派发现金股利人民币4.00元(含税)。截至2019年12月31日,公司总股本为230,774,200股,因此合计派发现金股利人民币94,311,680.00元(含税)。2019年度公司现金分红比例为34.28%,剩余未分配利润结转至下一年度,2019年度不实行公积金转增股本,不送红股。

2020年度利润分配情况

2020年度股东大会审议通过,2020年利润分配方案如下:

①公司向全体股东每10股派发现金股利3.00元(含税)。截至2020年12月31日,公司总股本为216,348,200股,以此计算合计派发现金股利人民币64,904,460.00元(含税)。2020年度现金分红比例为37.71%。

②公司向全体股东每10股以资本公积金转增4股。截至2020年12月31日,公司总股本为216,348,200股,以此计算合计以资本公积金转增96,039,280股,本次增后,公司的股本为312,427,480股。

(三) 2021年利润分配情况

2021年度董事会审议通过,2021年拟实施的利润分配方案如下:

①以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,向全体股东每10股派发现金股利2.00元(含税)。截至2021年12月31日,公司总股本为302,887,480股,以此计算合计派发现金股利人民币60,577,496.00元(含税)。本年度公司现金分红比例为30.36%。

②公司向全体股东每10股以资本公积金转增3股。截至2021年12月31日,公司总股本为302,887,480股,以此计算合计以资本公积金转增90,866,244股,本次增后,公司的总股本为393,753,724股。

公司2021年利润分配方案尚须经股东大会审议通过后实施。

6. 最近三年现金分红情况

公司重视对投资者的合理投资回报,牢固树立回报股东的意识,并兼顾公司的可持续发展。最近三年,公司现金分红情况如下:

项目	2022年度		2021年度		2020年度	
	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)	金额 (万元)	占比 (%)
合并报表归属于上市公司普通股股东的净利润	19,980.00	17.69	17,650.17	15.18	12,138.11	10.81
现金分红总额(含税)	6,087.29	30.51	6,400.46	36.29	4,181.86	34.46
现金分红占合并报表归属于上市公司普通股股东的净利润的比例	30.5%	30.71%	34.2%	34.28%		
最近三年累计现金分红(含税)					16,729.86	
最近三年合并报表归属于上市公司普通股股东的净利润					16,612.06	
最近三年累计现金分红占最近三年合并报表归属于上市公司普通股股东的净利润的比例					100.71%	

注:2021年利润分配方案尚须经股东大会审议通过后实施。

2. 最近三年公司实际利润分配情况

公司报告期内未发生利润分配事项,且未发生现金分红。公司报告期内未发生利润分配事项,且未发生现金分红。

成都豪能科技股份有限公司 2022年4月19日

成都豪能科技股份有限公司 2022年4月19日

重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《中国证券监督管理委员会公告〔2017〕6号《上市公司证券发行管理办法》(中国证券监督管理委员会令第30号)及《关于修改〈上市公司证券发行管理办法〉(中国证券监督管理委员会公告〔2007〕60号)、成都豪能科技股份有限公司(以下简称“公司”)编制截至2021年12月31日止的次募集资金使用情况报告,具体如下:

一、前次募集资金情况

(一)前次募集资金数额及到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准成都豪能科技股份有限公司首次公开发行股票的公告》(证监许可[2017]1824号)核准,公司向特定对象公开发行人民币普通股(A股)12,667万股,发行价格为每股人民币22.20元,募集资金总额为人民币282,141,300.00元,扣除发行费用人民币42,484,600.00元后,实际募集资金净额为人民币239,656,700.00元。上述资金已于2017年1月22日存入公司设立的募集资金专项账户,并经 永信中和会计师事务所 特殊普通合伙 12017 年 11 月 22 日出具的XYZH2017TCDA50247号验资报告审验。

(二)募集资金专户存储情况

1.募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司依照《公司法》《证券法》等有关法律、法规和规范性文件,结合公司实际情况制定了《募集资金管理办法》,对募集资金的存放、使用及使用的监督等方面作出具体明确的规定。

2017年11月23日,公司同保荐机构招商证券股份有限公司和中国建设银行股份有限公司成都经济技术开发区支行(以下简称“建设银行成都经开区支行”),中国民生银行股份有限公司成都分行(以下简称“民生银行成都分行”)和汇川银行(以下简称“汇川银行成都分行”)签订了《募集资金三方监管协议》。

募集资金专项存储情况如下表所示:

账号	开户银行	币种	截至2021年12月31日余额	是否专户
51691000000000	中国建设银行成都经开区支行	人民币	354,490.00	否
603002038	中国民生银行成都分行	人民币	161,366,700.00	已专户
61300108013	中国民生银行成都分行	人民币	38,000.00	已专户
610002788	四川汇川银行股份有限公司成都分行	人民币	699,239.00	已专户
603002788	四川汇川银行股份有限公司成都分行	人民币	699,239.00	已专户
合计			366,466,278.00	

上述协议内容与《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》均不存在重大差异,公司严格按照相关约定存放、使用和管理募集资金,募集资金三方监管协议履行情况良好。

二、募集资金专户存储情况

截至2021年12月31日,公司前次募集资金在银行账户的存放情况如下:

开户名称	开户银行	账号	承诺投资总额	截止日余额	备注
			人民币(万元)	人民币(万元)	
成都豪能科技股份有限公司	中国建设银行成都经开区支行	51691000000000	354,490,000.00		
成都豪能科技股份有限公司	中国民生银行成都分行	603002038	161,366,700.00	已专户	
成都豪能科技股份有限公司	中国民生银行成都分行	61300108013	38,000.00	已专户	
成都豪能科技股份有限公司	四川汇川银行股份有限公司成都分行	610002788	699,239.00	已专户	
成都豪能科技股份有限公司	四川汇川银行股份有限公司成都分行	603002788	699,239.00	已专户	
合计			1,062,425.00		

鉴于公司前次公开发行股票项目已建设完工,公司已办理了募集资金专户注销手续,并将非募集资金专户关闭。具体内容详见刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及中国证监会指定信息披露媒体《关于注销募集资金专项账户的公告》《关于注销募集资金专项账户的公告》(公告编号:2019-007、2019-037)。

三、前次募集资金使用情况

前次募集资金使用用途详见附件1。

三、前次募集资金变更情况

(一)前次募集资金投资项目不存在变更的情况。

(二)前次募集资金项目的实际投资总额与承诺差异情况

投资项目	承诺投资总额	实际投资总额	差异金额
四川汇川机械有限公司技改项目	30,860.00	20,817.00	-2,680.00
补充流动资金(DCT)用组合金融资产投资及转售资产	16,106.67	13,520.63	-6,614.64
汽车变速器总成生产基地建设项目二期	3,000.00	2,365.28	-1,434.72
合计	40,466.67	36,712.91	-6,743.76

前次募集资金项目的实际投资总额比承诺投资总额少6,734.37万元,主要原因如下:

1. 项目施工过程中,公司从项目的实际情况出发,本着合理、节约、有效的原则,在保证项目质量的前提下,加强项目建设各个环节费用的控制、监督和审核,合理降低项目实施费用;

2. 项目直至至实施的时间间隔较长,受市场变化、技术升级以及工艺变更等因素的影响,公司对购置的设备进行了优化配置,同时价格市场也有所优惠。

四、前次募集资金投资先期投入项目存在差异的情况

(一)前次募集资金投资项目不存在投入情况。

(二)前次募集资金投资项目先期投入情况

为保障募集资金投资项目的顺利推进,在前次公开发行股票募集资金到位前,公司使用自筹资金预先先行投入。截至2017年11月30日,公司利用自筹资金对募集资金投资项目投入 344,427,704.75元。该投入资金已于2017年11月29日召开的第三届董事会第十六次会议审议通过,并经信中和会计师事务所(特殊普通合伙)出具,编号为XYZH2017TCDA50247号的《募集资金使用专项审计报告》予以确认。

五、前次募集资金投资项目最近3年实施的情况

(一)前次募集资金投资项目最近3年实施的情况详见附件2。

(二)募集资金